附件2：

2011年度广东外语艺术职业学院

学生医保参保告知书

各位同学：
我院根据《国务院办公厅关于将大学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的指导意见》（国办发[2008]119号）、省府办公厅《关于将在广东省就读的大学生以及中等职业技术学校和技工学校学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的通知》、《关于我省各类学校科研院所托幼机构代收城镇居民基本医疗保险费的通知》粤人社发（2010）243号文件精神要求，学院决定将在校学生全额纳入城镇居民基本医疗保险范围，以确保政府工作落实和学生医疗得到保障。为了进一步让学生了解参保的优势及不参保所带来的相关影响，现将参保事宜告知如下：

1、参保学生将享受财政200元补助：大学生基本医疗保险筹资标准为每人每年280元，其中学生本人缴纳80元，财政补助200元。

  2、280元的大学生基本医疗保险将享受到如下的医疗保障：

1） 普通门诊医疗待遇：学生在本院医务室和学院选定的校外医疗定点医院

进行的门诊医疗，属于医保药品目录范围内的医药费报销90%。

2）“门诊特定医疗项目”及“门诊指定慢性病医疗待遇” 请关注后勤网站http://www.gtcfla.net/gljg/html/houqin/news.asp?keyno=311&classcode=3。
3）住院报销待遇：

住院基本医疗费用的起付标准、共付基本医疗费用的分担比例一览表

	定点医疗机构等级
	起付标准
	参保缴费的支付标准

	基金支付比例
	个人支付比例

	一级
	120元
	85%
	15%

	二级
	240元
	75%
	25%

	三级
	480元
	65%
	35%

3、 如果不参加学生医疗保险，除了不能享受到200元的政府补助外，在校期间发生的任何疾病费用将由个人全额承担。面对目前昂贵的医疗费用，学生没有任何收入来源的情况，无论是普通疾病还是意外伤害都将会给学生个人及家庭带来非常大的经济负担和精神压力。参加学生医疗保险既是是响应政府的号召，为个人医疗购买一份保障，也是为社会他人做一份贡献尽一份义务。

4、 如因个人某种客观原因不参保的同学须认真阅读以下附件《广东外语艺术职业学院2011年度学生不参保承诺书》。

    特此告知。

                                          学生医疗保险管理办公室

                                          二○一一年六月二十日

附件：

2011年度广东外语艺术职业学院

学生不参保承诺书

    我已经认真阅读了《2011年度广东外语艺术职业学院学生医保参保告知书》，对于告知书的全部内容我已经完全理解，但因为某种客观原因我已决定不参加2011年度广州市大学生城镇居民基本医疗保险。并同时做出以下承诺：

1、本人不参加2011年度广州市大学生城镇居民基本医疗保险参保缴费（金额为￥80.00）；

2、本人不委托学院医保办办理2011年度广州市大学生城镇居民基本医疗保险参保手续；

3、本人一旦发生普通门（急）诊、门诊特定项目、指定慢性病、住院等一切医疗费用均由本人自付，与学院无关。

2011年度我院学生不参加医疗保险签名表

	系 别
	学  号
	学生本人签名
	系辅导员确认
	备 注

                                            （系 盖 章）

                               二○一一年六月二十日

注：此承诺书由不参保学生以及所在系辅导员同时签名确认后于2011年7月4日之前以系为单位将纸质版一份交到所在校区学生医保办公室。